
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al aparatului de specialitate al 

Primarului Municipiului Botoşani 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

 analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei cu privire la aprobarea 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Aparatului de specialitate al  Primarului Municipiului 

Botoşani,  

 văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane, Salarizare nr. 4455/12 iunie 2023 

şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local, H.C.L. nr. 121/30.03.2023 

prin care s-a aprobat organigrama și statul de funcții ale aparatului de specialitate al primarului 

Municipiului Botoșani.  

  în baza dispoziţiilor art. 129 alin. (2) lit. a) și alin. 3) lit. c) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 240 alin. (2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr. 

57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 

din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 Art. 1. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al Aparatului de specialitate al 

Primarului Municipiului Botoşani, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 Art. 2 La intrarea în vigoare a prezentei hotărâri, HCL nr. 182/2018 îşi încetează aplicabilitatea.  

 Art. 3  Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile de specialitate, va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri.  

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 

                   Consilier,                                                                  Secretar general,  

           Marian Murariu                                                                   Oana-Gina Georgescu 

 

 

 

Botoșani, 30 iunie 2023 

Nr. 294 
























































































































































	294_30.06.2023.pdf
	294 Hot ROF 2023.doc

	294_anexa.pdf



